江西师范大学学生处
学工字〔2016〕17 号

关于开展学生公寓内违规用电、经商、饲养宠物等

行为专项整治的通知

各学院：

学生公寓是学生学习生活的重要场所，是展示学校精神文明和学生精神风貌的重要窗口。学生公寓的安全管理工作，事关学生的人身和财产安全，事关学校正常教学生活秩序与校园和谐稳定的重要工作。由于少数学生安全意识与纪律观念淡薄，寝室内违章用电、违规经商、饲养宠物等现象屡禁不止，已成为危害学生公寓安全的重大隐患。经研究，决定从4月底到本学期期末放假前，对学生公寓内违章用电、违规经商和饲养宠物等行为开展专项检查与整治，就有关事项通知如下。

一、整治内容：

1、在寝室内违规使用热得快、电饭煲、电磁炉、电热壶等大功率违禁电器，私拉乱接电线造成线路超负荷等安全隐患；

2、在学生公寓内违规开展经营性活动，如经销、推销各类商品等；

3、在学生公寓内饲养宠物，对他人学习、生活造成不良影响；

4、学生公寓内出现的其他违纪行为。

二、工作安排:

1、4月底—5月底为自查自纠阶段。在此阶段，各学院要召开辅导员、班主任工作会，传达学校要求，统一思想认识，研究制定学院实施方案，部署整治工作安排。各班级要召开专题班会，组织学生认真学习相关制度和规定，要求各寝室和学生个人围绕整治内容进行自查并及时整改。尤其要加强对毕业生的纪律教育，做到文明离校。学院领导、辅导员、班主任要带队深入学生寝室进行检查和不定期抽查，及时清缴违章电器，整顿寝室学习生活秩序，责成违纪学生作书面检查。

2、自查自纠阶段结束后，学生处、后勤处、保卫处将组织联合检查和不定期抽查。发现违章用电、违规经商和饲养宠物等违纪行为，将按照学校相关规定对违纪学生给予纪律处分。

三、相关要求

1、各学院、各部门要充分认识学生公寓专项整治工作的重要性，对在学生公寓内违规用电、经商、饲养宠物等违纪行为的整治工作要常抓不懈，并建立联动机制。

2、各学院辅导员、班主任要加强对学生遵守校规校纪和安全意识教育，发现学生违纪行为要及时制止并进行批评教育，同时及时将学生的违纪事实报学生处。学生处将按照学校相关规定，对违纪学生给予纪律处分。

3、学生党员、学生干部、入党积极分子要发挥模范带头作用，积极支持配合检查并做好同学的宣传教育工作。如发现学生党员、学生干部、入党积极分子有上述违纪行为，将从严进行处理。

4、各学院在6月3日前将本学院开展专项整治自查自纠工作的情况汇总（含有饲养宠物、违章使用电器、违章经营等违章违纪行为的学生姓名、楼栋、寝室及自查结果）报学生处宿管科。

                                       学生处

2 0 1 6年4月21日

抄报： 学校领导。

抄送： 学工委成员单位。

学生处办公室                   2016年4月21日印发